[image: image1.png]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т
по социальной политике и охране здоровья

	ул.Кирова, 3, к.303, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс:

e-mail: k_soc@sovet-nso.ru

____________________

                                                                №_______

Протокол № 36
заседания комитета от 18. 11. 2008г.
Заместители председателя

комитета                                             Гончарик В.Ф.

                                                             Мамулат Н. Е.
Члены  комитета                                Агеев О.В.

                                                             Дорофеев С.Б.

                                                             Шпикельман А.М.

                                                             Маркелов В. А.

Отсутствуют                                       Алаферовский Ю.П.

                                                             Иванинский О.И.

                                                             Незамаева О.Б.

                                                             Зозуля Ю. В.

Референт                                             Шароглазов В.Г.

Советник                                             Михайлова С.С.
Приглашенные

1. Ащеулов Сергей Иванович – заместитель руководителя государственно-правового департамента администрации Новосибирской области;
2. Бузмаков Евгений Леонидович – заместитель руководителя департамента организации управления администрации Новосибирской области;

3. Березовская Наталья Владимировна – консультант отдела по взаимодействию с представительными органами власти департамента организации управления администрации Новосибирской области;
4. Гончарова  Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счётной палаты Новосибирской области;

5. Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;

6. Нестеренко Андрей Александрович – руководитель Государственной инспекции труда в Новосибирской области;
7. Набатникова Людмила Михайловна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления организационного управления Новосибирского областного Совета депутатов;

8. Пыхтин Сергей Иосифович - руководитель департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области;

9. Степанов Владимир Валентинович – руководитель департамента здравоохранения Новосибирской области;

10. Сыч Снежана Николаевна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Новосибирского областного Совета депутатов;
11. Шмидт Игорь Викторович – руководитель департамента труда и занятости населения Новосибирской области;

12. Ярохно Владимир Иванович – депутат Новосибирского областного Совета депутатов.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Гончарик Владимир Фёдорович – председатель комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
Включить в повестку заседания комитета вопрос:

О поправках к проекту закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов», утвердить повестку заседания и порядок работы комитета.
Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
2.СЛУШАЛИ:
О поправках к проекту закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов».
Доклад Л. В. Горнин - руководитель департамента финансов и налоговой политики Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Новосибирского областного Совета депутатов внести проект закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области  на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» на рассмотрение 28-ой сессии областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.
3. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О бюджете областного фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» (второе чтение).

Доклад: Гончарик Владимир Фёдорович – заместитель  председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться  с  поправками  к проекту закона Новосибирской области «О бюджете областного фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», предложенными  для  включения в  таблицу № 1.

2. Внести проект закона Новосибирской области  «О бюджете областного фонда обязательного медицинского страхования на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»  и таблицу поправок №1 на рассмотрение 28-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.

Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
4. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об охране труда в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Мамулат Николай Егорович – заместитель  председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться  с  поправками  к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об охране труда в Новосибирской области», предложенными  для  включения в  таблицу № 1.

2. Внести проект закона Новосибирской области  «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об охране труда в Новосибирской области»  и таблицу поправок №1 на рассмотрение 28-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.

Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

5. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О порядке  и условиях предоставления компенсаций расходов на оплату жилых  помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Новосибирской области».

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович – руководитель департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области.
РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О порядке  и условиях предоставления компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Новосибирской области» на рассмотрение 28-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
6.СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда».

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович – руководитель департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда»  на рассмотрение 28-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
7. СЛУШАЛИ:
Об областной целевой программе «Социальная поддержка инвалидов в Новосибирской области на 2009-2013 годы».

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович – руководитель департамента социального развития и обеспечения прав граждан на социальную защиту Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение 29-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов проект постановления «Об областной целевой программе «Социальная поддержка инвалидов в Новосибирской области на 2009-2013 годы» и рекомендовать его к принятию.

Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
8. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в Новосибирскую областную программу государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской  помощи на 2008 год.

Доклад: Степанов Владимир Валентинович – руководитель департамента  здравоохранения  Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение  сессии Новосибирского областного Совета депутатов проект постановления «О внесении изменений в Новосибирскую областную программу государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской  помощи на 2008 год» и рекомендовать его к принятию.

(Примечание: после официального внесения в Совет).
Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
9. СЛУШАЛИ:
О проекте плана работы Контрольно-счётной палаты Новосибирской области на 2009 год.

Доклад: Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счётной палаты Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Согласиться с проектом плана работы Контрольно-счётной палаты Новосибирской области на 2009 год и рекомендовать его для рассмотрения на 28-ой сессией Новосибирского областного Совета депутатов.
Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
10. СЛУШАЛИ:
Об основных показателях работы Государственной инспекции труда в Новосибирской области за 10 месяцев 2008 года.

Доклад: Нестеренко Андрей Александрович – руководитель Государственной инспекции труда в Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
Информацию «Об основных показателях работы Государственной инспекции труда в Новосибирской области за 10 месяцев 2008 года» принять к сведению.
Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
11. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в план законопроектной работы Новосибирского областного Совета депутатов на 2008 год.

Доклад: Гончарик Владимир Фёдорович – заместитель председателя комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение 28-ой сессии Новосибирского областного Совета депутатов проект постановления «О внесении изменений в  план законопроектной работы Новосибирского областного Совета депутатов на 2008 год».
Голосовали: «За» - 6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
12. СЛУШАЛИ:
О предложениях комитета в план законопроектной работы Новосибирского областного Совета депутатов на 2009 год.

Доклад: Шароглазов Вячеслав Георгиевич – референт комитета по социальной политике и охране здоровья.

РЕШИЛИ:
Предложить внести в план законопроектной работы Новосибирского областного Совета депутатов на 2009 год предложения комитета с учётом внесённых изменений (прилагаются).

Голосовали: «За» -6;  «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
Заместитель председателя                                                                        В.Ф.Гончарик

PAGE
6